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
a partir das 20h. 
Avenida Daniel de La 
Touche em frente as 
Lojas Americanas.

Jamaica Roots
O Jamaica Roots a 
mais nova casa roots 
de São Luís, promove 
todas as sextas e 
domingos o melhor 
reggae roots da 
Ilha. No próximo 

dia 13 de novembro 
(Domingo) a Casa 
recebe o DJ Waldiney 
e convidados.

Forró Pé no Chão
Toda sexta-feira com 
seu Raimundinho 
e Forró Pé no Chão 
a partir das 19h na 
Avenida 2. QD 57 – 
Vinhais próximo a 
Praça do Letrado.

O espetáculo “Zzz Sganarelle”
Será a terceira produção da Companhia Cambalhotas que, em 

2016, completa 19 anos de fundação. A Programação de Espetáculo 
para novembro é a seguinte: Dias 8, 9, 10, 11 e 18 – C.E. Mário 

Meireles, C.E. Lúcia Chaves, C.E. Antônio Ribeiro da Silva e C.E. 
Vicente Maia; Dia 11 – Praça Nauro Machado/ 19h – Praia Grande e 

Dia 18 – Praça Deodoro às 17h30.

10ª Feira do Livro

A 10ª Feira do Livro de São Luís 
(FeliS) abriu sua programação on-
tem.  Este ano, a Feira homenagea-
rá o poeta maranhense Gonçalves 
Dias. Com o tema “Ler a Cidade e 

suas Memórias”, o maior evento li-
terário do Maranhão vai até o dia 
13 de novembro, na Praia Gran-

de. A FeliS ficará aberta das 13h às 
22h, diariamente, com programa-
ções voltadas para todas as idades. 
O evento é realizado pela Prefeitura 
de São Luís e tem, como correaliza-
dores, o Serviço Social do Comércio 
(Sesc) e a Associação dos Livreiros 

do Maranhão (Alem).

Dez anos depois...

Após dez anos longe das teli-
nhas da Globo, Rocco Pitanga está 
de volta em Rock Story, a nova no-

vela das sete que estreia amanhã. O 
último trabalho do ator na emisso-
ra foi em Malhação. Depois disso, 
Rocco atuou em diversas novelas 

da Record. “Estou feliz e empolga-
do. Eu gosto de trabalhar, acabei de 
rodar dois filmes e estou indo para 
o terceiro. Eu gosto de boas histó-

rias, não quero me limitar, que-
ro poder fazer aquilo que der para 
fazer, aquilo que venha me trazer 

uma satisfação para o que eu esteja 
fazendo”, afirma.

Natalie exibe 
barrigão em 

prêmio de cinema

Grávida, Natalie Portman desfi-
lou seu barrigão no tapete verme-
lho do “Hollywood Film Awards”. 
A atriz - que está esperando seu 

segundo filho do marido, o coreó-
grafo francês Benjamin Millepied 
– usou um vestido preto justinho 

para ir ao prêmio de cinema reali-
zado no domingo, 6, em Los Ange-

les, nos Estados Unidos.

Sabrina no aniversário da sobrinha

Sabrina Sato não poderia deixar de comparecer ao primeiro ani-
versário da sobrinha Manuela, filha de sua irmã Karina Sato. Por isso, a 
apresentadora foi ao evento com o namorado, o ator Duda Nagle, toda 
a família e até a sogra, a apresentadora e jornalista Leda Nagle. Quem 

também esteve presente foi Vera Viel, que levou as filhas.
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Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 9 de novembro de 2016

ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. De alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas de 
gar., área ampla de lazer c/ 
churr. (privativo). Vende-se 
c/ móveis projetados. Não 
perca tempo! Venha con-
ferir! 3227-3099 / 9973-
4073 www.bmendesimo-
veis.com.br

ARAÇAGY CA000124 - Ven-
de-se casa duplex no Al-
phaville,  c/1 ste master 
e 2 semi-suítes,coz., dce, 
vagas de garagem VENDA 
420.000,00 TR: 99983-2772 
OI / 98223-8422 TIM / 3181-
4600 / 2108-2960

ARAÇAGY - AP000140 Vendo 
casas em cond. fechado no 
Freedom Residence, c/3 qr-
tos, 113m², mais de 10 itens 
de lazer. R$ 279.000,00 Tr: 
99983-2772 OI / 98223-8422 
TIM /3181-4600/ 2108-2960

ARAÇAGY - Vendo casa c/2 
qrtos s/1 ste, wc social, sala, 
coz.americana, churr., la-
vanderia, qntal e garagem 
p/4 carros R$ 250 mil TR: 
32356687/ 32356477/ 
999712399/ 984487001 
www.ayrtonejulioimoveis.
com.br COD: 9156

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suítes  , 
sala p/ 2 amb., lavabo, cozi-
nha ampla, DCE , var. pisc. 
c/ churras. Coz .de apoio 
, garagem  p/ 3 carros , 
portão de alum. Aut. Não 
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